__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de outubro de 2021 | Ano 08 | Nº 099
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº   901.
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor
ROBERTO PINTO DE CAMPOS, Assessor  Jurídico,  05
(cinco) dias de férias, a partir de 25 de outubro de 2021,
referente ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2020 a
31 de julho de 2021, devendo retornar ao serviço no dia
30 de  outubro  de 2021.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021. Luciana Batista -
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano - Diretora Geral da Secretaria.

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  27/2021 -  CONVITE Nº.
09/2021 - ENCERRAMENTO: 03 de novembro  de 2021 –
09H15. / ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de novembro
de 2021 – 09H30. OBJETO: A presente licitação tem por
objetivo a aquisição de um guindaste hidráulico veicular,
tipo  Munck,  ângulo  giro  360º,  12.500  kg,  conforme
descrito  no  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas no edital,  que será disponibilizado no site
http://www.saep-piras.com.br,  “Licitação”,  a  partir  do  dia
19 de outubro de 2021. Pirassununga, 18 de outubro  de
2021. Átila Porto Sinotti –   Chefe Seção licitação.

PORTARIA 047/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E  DESIGNAR, a
partir desta data o funcionário desta Autarquia Municipal
Sr. EVANDRO JOSÉ MOLONI,  RG.34.253.252-1, para
responder  pelo  cargo  de  Encarregado  do  Setor  de
Material,  em substituição  ao  Sr.  Edson  Mauricio  Rosa,
enquanto o mesmo estiver afastado para tratamento de
saúde.  Pirassununga 01 de outubro de 2021. João Alex
Baldovinotti  Superintendente.  Publicado e Registrado na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
Administrativo.

P O R T A R I A  Nº 048/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: Designar  de 13
de outubro a 01 de novembro do corrente ano a  SRA.
JOICE  CARDOSO  MORAES  GONÇALVES,  Rg.
34.640.239-6  SSP/SP,  CPF.  312.165.668-60,  para
responder pelo emprego em comissão de Chefe da Seção
de Controle de Contas e Cobrança desta Autarquia,  em
substituição ao Sr. Valmir Machado, que se encontra de
férias.   Pirassununga 08 de outubro de 2021. João Alex
Baldovinotti  Superintendente.  Publicado e Registrado na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
Administrativo.

P O R T A R I A  Nº 049/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: NOMEAR a SRA.
MARINA SILVIA ZAN SIQUEIRA MAGNOBOSCO,  Rg.
40.108.719-0 SSP/SP, CPF. 425.780.828-47, para integrar
a comissão de Licitação desta  Autarquia  Municipal como
Secretaria  em  substituição  ao  Sr.  Atila  Porto  Sinotti.
Pirassununga  11  de  outubro  de  2021.  João  Alex
Baldovinotti  Superintendente.  Publicado e Registrado na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
Administrativo

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  118/21.  Processo Administrativo: 4594/21.  Oferta
de Compra nº 853600801002021OC00093.  Pregão
Eletrônico: 85/21.  Objeto: Aquisição  de  materiais  para
construção para diversas Secretarias da Municipalidade.
O Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 20 de outubro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 20 de outubro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 04 de novembro de 2021. Pirassununga, 19 de
outubro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA DE ABERTURA
Edital:  114/21.  Processo Administrativo:  4486/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00088.  Pregão
Eletrônico:  82/21.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
Lâmpadas  de  Led  (tubular  e  bulbo)  para  a  Secretaria
Municipal de Educação. Fica designada nova data para a
sessão  do  Pregão  Eletrônico  nº  82/21. Fica  designada
nova data para a Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº
82/21, a ser realizada às 09:00 horas do dia 26 de outubro

1 / 3

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de outubro de 2021 | Ano 08 | Nº 099
__________________________________________________________________

de 2021. Pirassununga, 19 de outubro de 2021. Sandra R.
Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  110/21.  Processo Administrativo:  4274/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00085.  Pregão
Eletrônico:  78/21.  Objeto:  contratação de empresa para
adequação  dos  sistemas  contra  incêndios  do  Terminal
Rodoviário. compreendendo orçamentos dos materiais e
serviços de manutenção para atender a frota de veículos,
máquinas e equipamentos oficiais da Prefeitura Municipal
de  Pirassununga/SP. Adjudicado  para  a  empresa:  CB2
CONSULTORIA LTDA,  o  lote  01. Pirassununga,  18  de
outubro  de  2021.  Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –
Pregoeira/  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  -  Prefeito de
Pirassununga.

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital: 93/21. Processo Administrativo:  3481/21. Tomada
de Preços:  07/21. Objeto:  contratação de empresa para
implantação de rede de distribuição de energia elétrica,
iluminação interna e externa da piscina coberta do CEFE
Presidente  Médici. Empresa vencedora:  LMG
MANUTENÇÕES  E  COMÉRCIO  EM  GERAL  LTDA.
Pirassununga, 08 de abril de 2021. Iana Carolina de Lima
– Presidente da CML.

Edital:  88/21.  Processo  Administrativo:  1921/21.
Concorrência Pública:  12/21.  Objeto: alienação de parte
ideal de imóvel, identificado como lote 01, quadra B, no
Polo Empresarial  e  Industrial  Guilherme  Müller  Filho.
Empresa vencedora:  PROTETIC  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
ME. Pirassununga, 08 de abril de 2021. Iana Carolina de
Lima – Presidente da CML.

Edital: 85/21. Processo Administrativo:  1925/21.
Concorrência Pública:  09/21. Objeto: alienação de parte
ideal  de imóvel, identificado como lote 11, quadra A, no
Polo  Empresarial  e  Industrial  Guilherme  Müller  Filho.
Empresa vencedora:  SPOLJARIC  COMERCIAL  DO
BRASIL EIRELI EPP. Pirassununga, 08 de abril de 2021.
Iana Carolina de Lima – Presidente da CML.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 7. 946, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com

os autos do procedimento administrativo nº 2.128, de 3 de
maio de 2021,
DECRETA:
Art.  1º  Fica rescindida a Ata de Registro  de Preços nº
119/2021, celebrada com a empresa Distribuidora Nancy
Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 00.024.415/0001-03, que
tem por objeto o registro de preços de carnes de frango
(tipo sassami e peito de frango em cubos) para o Setor de
Merenda Escolar, de acordo com o Pregão Eletrônico nº
37/2021.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

DECRETO Nº 7.947, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei nº 5.633, de 27 de novembro de 2020,
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado e aberto na Seção de Finanças do
SAEP - Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 630.000,00
(seiscentos e trinta mil reais), consignado nas seguintes
dotações do orçamento vigente da Autarquia:
I - 17.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.30.00  -  04.122.5013.2302.0000  -  Material  de
Consumo R$  20.000,00
3.3.90.08.00  -  04.122.5014.2313.0000  -  Manut.  Outros
Benefícios Priv. Plano de Saúde R$ 210.000,00
II - 17.03.01 - FINANÇAS
4.6.90.71.00  -  28.843.5015.2317.0000  -  Principal  da
Dívida Resgatada R$ 10.000,00
III - 17.04.01 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00  -  17.512.5017.2304.0000  -  Material  de
Consumo R$ 220.000,00
3.3.90.39.00 - 17.512.5017.2304.0000 -  Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 120.000,00
IV - 17.04.02 - SERVIÇOS DE ESGOTO
3.3.90.39.00 - 17.512.5012.2305.0000 -  Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 50.000,00
Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1°,
será  coberto  através  da  anulação  da  dotação
orçamentária que especifica, nos termos do inciso III, do §
1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964:
I - 17.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.51.00  -  04.122.5013.1599.0000  -  Reforma  e
Ampliação do Prédio Adm R$ 200.000,00

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de outubro de 2021 | Ano 08 | Nº 099
__________________________________________________________________

II - 17.03.01 - DIRETORIA DE FINANÇAS
3.2.90.21.00  -  28.843.5015.2318.0000  -  Juros  Sobre  a
Dívida por Contato R$ 20.000,00
III - 17.04.02 - SERVIÇOS DE ESGOTO
4.4.90.51.00  -  17.512.5012.1597.0000  -  Ampliação  da
ETE Santa Fé R$  410.000,00
Art.  3º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI
Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga - SAEP
dmc/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 337/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 2.829, de 10 de
junho de 2021,
RESOLVE:
Designar  o  servidor  municipal  Julio  Juliano  Balducci
Junior  para integrar,  como presidente,  a  comissão para
análise  dos  documentos  e  diretivas  referentes  ao  Selo
Verde  “Empresa  Sustentável”,  de  acordo  com  a  Lei
Municipal  nº  5.715,  de  13  de  agosto  de  2021,  em
substituição  ao  Sr.  Fábio  Joilson  Dela  Líbera,
permanecendo referida Comissão assim constituída:
Presidente: Julio Juliano Balducci Junior
Membros: Lizandra Malaman
Ricardo Dal Bello Biancon
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA Nº 338/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.

No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
face  ao  constante  nos  autos  do  procedimento
administrativo nº 4.956, de 18 de outubro de 2021,
RESOLVE:
Transferir, o servidor público municipal Pablo Lino Ribeiro,
RG  nº  42.789.419-0  -  SSP/SP e  CPF  226.923.828-11,
ocupante do emprego permanente mensalista  de Fiscal
de  Posturas,  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública para a Secretaria Municipal de Agricultura.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA Nº 339/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face a representação
encaminhada  ao  Executivo  Municipal  pela  Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente,  objeto  da  Comunicação
Interna no 95/2021,
RESOLVE:
Constituir a Comissão para o Chamamento Público SMA
nº  001/2021  -  Canil  Municipal,  constante  nos  autos  do
procedimento  administrativo  nº  2.672/2021,  designando
para compô-la os servidores municipais, a saber:
Marcos Alecsandro de Oliveira Moraes
Lizandra Malaman
Edilene Cristina Furlan Franco de Oliveira
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 18 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e face ao constante nos autos do procedimento administrativo nº 4.956, de 18 de outubro de 2021,

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal